О внесении изменений в постановление акимата Атырауской области от 26 июня
2015 года № 191 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Назначение жилищной помощи"

Утративший силу
Постановление акимата Атырауской области от 7 августа 2018 года № 192.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 16 августа 2018
года № 4227. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25
декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от
25.12.2019 №  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 304
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 пунктом 3
апреля 2013 года "О государственных услугах" и  Закона Республики статьей 26
Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Атырауской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Атырауской области от 26 июня 2015 годапостановление
№ 191 "Об утверждении регламента государственной услуги "Назначение
жилищной помощи" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 3261, опубликованное 23 июля
2015 года в газете "Прикаспийская коммуна") следующие изменения:
      в :постановление
      в регламенте государственной услуги "Назначение жилищной помощи",
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – уведомление о назначении
жилищной помощи (далее – уведомление) либо мотивированный ответ об отказе
в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям,
предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги "Назначение
жилищной помощи", утвержденного приказом Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 9 апреля 2015 года № 319 "Об утверждении
стандартов государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства"
(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 11015) (далее - Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная.
      На портале результат оказания государственной услуги направляется в "
Личный кабинет" услугополучателя в форме электронного документа,
подписанного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) уполномоченного
лица услугодателя.";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию
государственной услуги является заявление по форме согласно приложению 1 к
Стандарту либо запрос в форме электронного документа, удостоверенного ЭЦП
услугополучателя.";
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 8
      "1) услугополучатель подает необходимые документы оператору
Государственной корпорации в операционном зале посредством "безбарьерного"
обслуживания путем электронной очереди (в течение 5 (пяти) минут).
      В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов
согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, работник
Государственной корпорации выдает расписку об отказе в приеме документов по
форме согласно приложению 3 к Стандарту;".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Атырауской области Сайлауову Н.С.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Н. Ногаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан